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گروه سیاسی - خاطره میرزا: دو هفته پس از ماجرای 
تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان که با اعتراضات 
گسترده فرهنگیان مواجه شد، سرانجام وزیر آموزش 
و پرورش از سمت خود برکنار شد؛ هرچند رسانه های 
رسمی اعلام کرده اند او استعفا داده است. به نظر می رسد 
استعفای وزیر اموزش و پرورش هم مانند استعفاهای 
مشابه دیگر، همچون استعفای وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی این دولت، استعفایی اجباری بوده است.
حواشی آموزش و پرورش از اسفند ماه اوج گرفت؛ زمانی 
که خبرهای مربوط به مسمومیت دانش آموزان بیشتر و 
بیشتر شد و کم کم به دلیل عدم اقدام عمکلی از سوی 
مسئولان و نگرانی والدین، به نیمه تعطیل شدن مدارس 
انجامید. اما واکنش وزیر آموزش و پرورش، چندان 
متناسب با فاجعه رخ داده نبود. او در نخستین واکنش 
خود در روز 26 بهمن، این موضوع را شایعه دانست و در 
دهم اسفند هم اطلاع رسانی را به وزیر کشور واگذار کرد. 
یوسف نوری در نشست مشترکی که با وزیر کشور داشت 
درباره مسمومیت سریالی دانش آموزان گفت: من خواهش 
دارم رسانه ها به عنوان یکی از ارکان فرآیند تربیت برای 
تلطیف این جو بیشتر تلاش کنند تا ما بتوانیم جریان 
تعلیم و تربیت را پیش ببریم، تا دانش آموزانی که در 
طول شیوع کرونا جا مانده بودند بتوانیم جا ماندگی آن ها 
را جبران کنیم. البته موضوع مسمومیت سریالی دانش 
آموزان با نزدیک شدن به تعطیلات نوروز، موقتا متوقف 
شد اما ماجرای جدیدی رخ داد که آن هم دامنه وسیعی 
داشت: تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان. بخشی از 
حقوق فرهنگیان تا شب عید هم پرداخت نشده بود و این 
موضوع بازتاب وسیعی در شبکه های اجتماعی داشت. 
کسری نقدینگی در خزانه و عدم پیگیری توسط وزارت 
آموزش و پرورش از جمله دلایلی بود که برای تاخیر در 
پرداخت حقوق فرهنگیان اعلام می شد. روز 29 اسفند، 
کوچکی نژاد، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، 
گفت: به اعتقاد من وزیر آموزش و پرورش امروز باید به 
هیات دولت برود و یا حقوق فرهنگیان را بگیرد یا استعفاء 

خود را تقدیم رئیس جمهور کند.

آموزش و پرورش مقصر بود یا سازمان
برنامه و بودجه؟

تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان مربوط به موضوع 
رتبه بندی معلمان بود که اگرچه اجرای این طرح برای 
معلمان و فرهنگیان اتفاق مثبتی به شمار می رفت اما 
نواقص و کاستی هایی  نیز در اجرای آن وجود داشت 
که موجب شد در ماه پایانی سال 1401 پرداخت حقوق 
فرهنگیان با مشکلات متعدد مواجه شود.  در ادامه این 
ماجرا با ورود رئیس جمهور و دادن ماموریت به معاون 
اول قرار بر آن شد که مسئله بررسی شده و بدون اغماض 
با مقصران آن برخورد شود و گویا در گزارش محمد مخبر 
به ابراهیم رئیسی چنین اعلام شد که مقصر اصلی این 
بحث وزارت آموزش و پرورش بوده است. ابراهیم رئیسی 
نیز تاکید کرد که لازم است برای جبران اتفاقات رخ داده 
پیگیری های لازم صورت گیرد. برخی رسانه های نزدیک 
به دولت اعلام کردند که نظر به تاکید رئیس جمهور 
مبنی بر برخورد با مقصران این ماجرا احتمال برکناری 
وزیر آموزش و پرورش در روزهای آینده وجود دارد و 

سرانجام این اتفاق رخ داد. 
روز یازدهم فروردین هم وزارت آموزش و پرورش در 
خصوص برخورد با عوامل تاخیر و نحوه پرداخت حقوق 
اسفند ماه فرهنگیان در اطلاعیه ای اعلام کرد: قصور 
منجر به تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان متوجه 
معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع، دفتر برنامه و بودجه 

و اداره کل مالی تشخیص داده شده است.
اما روایت دیگری نیز از این ماجرا وجود دارد. حسینی 
پور، رئیس کمیته فرهنگی، اجتماعی کمیسیون 
اصل 90 قانون اساسی مجلس اعلام کرد: جمعی از 
نمایندگان بابت تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان از 
سازمان برنامه به کمیسیون اصل 90 شکایت کردند. 
به گزارش خبرگزاری خانه ملت نتایج بررسی ها نشان 
می دهند که برخلاف آنچه کمیته تحقیق دولت اعلام 
نموده است، وزارت آموزش و پرورش طبق قانون عمل 
کرده و متأسفانه سازمان مدیریت و برنامه ریزی در این 
خصوص قصور کرده است و همین قصور سازمان مدیریت 
در تخصیص اعتبار مورد نیاز و در عمل به قانون، موجب 

اتفاق رخ داده شده است.
در بخشی از این نامه آمده است: بر این اساس، وزارت 
آموزش و پرورش مکلف بود و هست که معلمان را بر 
اساس شایستگی های چهارگانه در ۵ رتبه قرار داده و 
سازمان برنامه و بودجه می بایست سقف اعتبار مورد 
نیاز را در اختیار آموزش و پرورش قرار می داد. هر چند 
ارزیابی و رتبه بندی بیش از 900 هزار معلم، دربازه 
زمانی 6 ماهه فرآیندی سخت و پیچیده است، اما جدیت 
وزارت آموزش و پرورش در عمل به قانون در سال 1401 
و در زمانی که مدرسه و محیط تعلیم و تربیت مورد 
طمع دشمن قرار گرفته، قابل تقدیر و ورود رئیس محترم 
جمهور ـ برای حل مسالۀ ناشی از ترک فعلِ سازمان 
مدیریت در تخصیص منابع مورد نیاز ـ ستودنی است، 
لیکن نحوه مواجهه سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور 
با این مساله و دیگر مسائل و نیازهای آموزش و پرورش و 
چه بسا نظام آموزشی و فرهنگی کشور و عملکرد و طرز 
کار این سازمان مطابق اصل نودم قانون اساسی، بسیار 
نگران کننده، قابل تأمل و نیازمند بررسی جدی است؛ 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، به بهانه اعطای 
رتبه های بالا به معلمان و افزایش بار مالی بیش از سقف 
پیش بینی شده، بودجه اجرای قانون رتبه بندی معلمان 
را به صورت کامل و صددرصد تخصیص نداده و خواستار 
لغو احکام صادره معلمان شده است، این نوعی بدعت در 
نحوه اجرای قانون و حکمرانی مبتنی بر قانونگذاری و 
مداخله در امور اجرایی است. حالا اما به نظر می رسد زور 
وزیر آموزش و پرورش کمتر از رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی بوده و او برکنار شده یا در واقع مجبور به 
استعفا شده است. در پی استعفای یوسف نوری از وزارت 
آموزش و پرورش، سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه با 
پذیرش این استعفا، رضامراد صحرایی رئیس دانشگاه 
فرهنگیان را با حفظ سمت به عنوان سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش انتخاب کرد. صحرایی متولد 1۳۵۵ و 
دکتری زبانشناسی از دانشگاه علامه طباطبایی و استاد 
تمام این دانشگاه است که از اردیبهشت سال گذشته به 

عنوان رئیس دانشگاه فرهنگیان انتخاب شد.

پس لرزه های تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان

وزیر آموزش و پرورش؛ برکناری یا استعفا؟!

مجله پاسدار اسلام  در گفت وگویی با محمدی گلپایگانی 
مسئول دفتر رهبر معظم انقلاب، برخی مشاهدات عینی 
او از رهبری را جویا شده است. بخشهایی از این گفتگو 

را بخوانید:
چه شد که رهبر معظم انقلاب از میان انبوه یاران و 
دوستان قبل و بعد از انقلاب، شما را برای مسئولیت 

دفترشان برگزیدند؟
واقعیت این است که هنوز خودم هم نمی دانم چرا ایشان 
بنده را انتخاب کردند، چون من کوچک ترین قدمی برای 
به عهده گرفتن این مسئولیت برنداشتم. اعتقادم همواره 
این بوده و هنوز هم هست که باید مسئولیت به سراغ آدم 
بیاید، نه اینکه آدم به سراغ مسئولیت برود. علاوه بر این، 
این اعتقاد را داشته ام که خدمت به ایشان، خدمت به 
امام زمان »عج« است. عملًا هم می بینم که ایشان مؤید 
به تأییدات الهی هستند. این لطف و اعتماد حضرت آقا، 
به خودی خود توسعه پیدا کرد و نهایتاً منجر به این شد 
که پسر من داماد ایشان شود. من نامه کوتاهی خدمت 
ایشان نوشتم که پسر من چنین خصوصیاتی دارد. اگر 
افتخار بدهید این پیوند انجام بشود. ایشان قبول کردند. 
البته برای قبول، مراحلی طی شد. من عرض کردم که 
تحقیق کنید. تا بالاخره توسط آقازاده شان، حاج آقا 
مصطفی»حفظه الله«، آقا به من پیغام دادند که قبول 
کرده اند. بعد صحبت مهریه شد که این نکته درس 
مهمی است. خدمت ایشان عرض کردم: »آقا! این قلم 
و این کاغذ. هرچه مرقوم بفرمائید، پذیرا هستم.« ایشان 
فرمودند: »یعنی می گوئید آنچه را که به دیگران توصیه 

می کنم، خودم رعایت نکنم؟ هرگز! همان بیشتر نبودن 
مهریه از 14 سکه  که به بقیه توصیه می کنم، برای ایشان 
هم همان است.« این درس مهمی از صداقت ایشان بود. 

برنامه هایمان را هم خیلی ساده برگزار کردیم.
از نظر شما بارزترین ویژگی شخصیتی مقام معظم 
رهبری چیست؟ ایشان را بیشتر با چه خصلتی به 

خاطر می آورید؟
دنیاگریزی از مهم ترین خصوصیات ایشان است. دنیا 
با همه جاذبه هایش که می بینیم بعضی ها دارند برایش 
چه می کنند،  دراختیار آقاست، اما ایشان مطلقاً و ابداً و 
به هیچ وجه به دنیا دلبستگی ندارند. من این را شهادت 
می دهم. شما آن منظره را دیدید که وقتی خانواده 
شهیدی آمدند و آقا این شعر را خواندند: »ما مدعیان 
صف اول بودیم/ از آخر مجلس شهدا را چیدند« بغض 
آقا شکست و زدند زیر گریه و دیگر نتوانستند حال عادی 
خود را حفظ کنند. چیزی که من دیده ام، ایشان دنیا را 

پس می زنند!
گاهی هدایای بسیار ذی قیمتی هم برایشان می آورند که 
یا قبول نمی کنند و یا اصلًا نگه نمی دارند و سریعاً به 
جایی واگذار می کنند. اگر این را بخواهم بگویم، شاید 
درست نباشد. فرزندان ایشان هم همگی مستاجرند و 
اجاره می پردازند. کدام آقازاده ای این طور زندگی می کند؟ 
همه ساده زیست و بی آلایش هستند. فرزندانشان را 

اینطوری تربیت و بزرگ کرده اند.
ویژگی بارز دیگر ایشان این است که بسیار مهربان و 
رئوف هستند. وقتی یادم می آید بغض گلویم را می گیرد؛ 

حتی تحمل دیدن گریه یک بچه را هم ندارند. وقتی 
می بینند بچه شیرخواری در آغوش مادرش گریه می کند، 
ناراحت می شوند. این قد آدم رحیم؟! این قدر مهربان؟! 
این مهربانی و لطافت حتی شامل سایر موجودات هم 
می شود. فصل بهار که می شود گنجشک ها بچه می گذارند 
و گاهی این بچه ها از لانه  پایین می افتند. یک وقت 
ایشان با دیدن این صحنه بلافاصله  گفتند بروید ببینید 
جوجه گنجشک چیزیش نشده و بگذاریدش سر جایش.

ویژگی بارز دیگر، سعه صدر حضرت  آقاست. در موارد 
متعدد دیده ام که جفاها و بی مهری های افراد را با 
سعه صدر و گذشت، مهربانانه پاسخ گفتند. اما نکته  مهم تر 
و جالب تر اینکه ایشان وقتی به رهبری انتخاب شدند 
من خودم از ایشان شنیدم که گفتند: من از هرآنچه از 
گذشته ها بود گذشتم؛ همه را از ذهن خود پاک کردم. هر 
کسی هر جفایی در حق من کرده، از او گذشتم. ایشان 
حتی بعضاً به دیدن کسانی رفتند که خیلی در حق ایشان 
جفا کرده  بودند و حتی بعضی از آنها را دعوت به کار و 

مسئولیت هم کردند.
در حال حاضر، دارایی شخص اول کشور چقدر است؟

تنها دارایی ایشان یک خانه در پایین شهر است که پس 
از اینکه از مشهد به تهران آمدند، آن را تهیه کردند. 
این خانه هنوز هست. منزل پدری شان در مشهد را هم 
حسینیه کرده اند. مرحوم آقای شمقدری آنجا را اداره 
می کرد که در اثر کرونا از دنیا رفت. حالا آقازاده اش 
در ماه های محرم، صفر و رمضان در آنجا مراسم برگزار 
می کند. آقا از مال دنیا چیز دیگری ندارند، چون تعلق 

خاطری به مال دنیا ندارد.
بیش از 10 سال است که رهبر معظم انقلاب،  شعار سال 
را مسائل اقتصادی اعلام کرده اند، که نشانه دغدغه ایشان 
در مورد اقتصاد و معیشت مردم است. در این مورد هم 

توضیح مختصری بفرمائید.   
علاوه بر بیانات آشکار و رسمی ایشان، فقط به دو نکته 
اشاره می کنم. اولاً بیشترین سفارش ایشان به مسئولین 
در بخش های مختلف نظام و نهادهای ذیربط در زمینه 
رسیدگی به مردم و رفع گرفتاری ها و معیشت و اشتغال 
مردم است. در کمتر جلسه ای هست که ایشان راجع به 

گرانی ها حرفی نزنند و سفارش وضعیت مردم را نکنند.
ثانیاً همان طور که قبلًا در مورد هدایا و نذوراتی که 
مقلدین و علاقه مندان به حضرت آقا تقدیم می کنند اشاره 
کردم، از حداقل آن در زندگی شخصی خود استفاده 
می کنند و بقیه را از طریق افراد و مجاری مورد اعتماد، 
به حاشیه شهرها و مناطق محروم به در خانه افراد 
می فرستند و بعضاً گره های بزرگی از زندگی آنها را باز 
می کنند؛ اما دریافت کنندگان اصلًا نمی دانند از طرف چه 

کسی و از کجا به آنها کمک شده است.
 اما غصه و اندوه حضرت آقا برای مردم فراتر از اینهاست 
و همین غصه آقا را پیر کرده است. چه در دولت های 
قبلی و چه حالا مسئولین درجه یک که می آیند خدمت 
ایشان سراغ ندارم که سفارش مردم و معیشت مردم را 

نکرده باشند. 
مهم ترین دغدغه ایشان رسیدگی به مردم، بالاخص 

نیازمندان و افراد آسیب پذیر است.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه مسئله اولویت دار کشور 
»معیشت مردم« است، گفت: مسئولان بخش های مختلف 
قضایی در راستای تحقق شعار سال، هر آنچه می توانند و 
منطبق با همه ظرفیت های قانونی، به بخش های اجرایی 
کمک کنند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
محسنی اژه ای، دوشنبه )14 فروردین( در نشست شورای 
عالی قوه قضائیه،  به تبیین و تشریح نحوه مقابله و مواجهه 
با جنگ ترکیبی دشمن و فتنه هایی که در این راستا صورت 
می گیرد تا در میان صف واحد ملت ایران شکاف و رخنه 
ایجاد کنند، پرداخت و مشخصاً از »هوشمندی و عدم 
غفلت«، »حرکت با برنامه و تدبیر«، »اقدامات به موقع و 
متناسب ایجابی و سلبی« و مهم تر از همه »جامع نگری« در 
این مبحث سخن گفت. محسنی اژه ای بیان داشت: در مقابله 
با جنگ ترکیبی دشمن و فتنه ای که شیطان صفتان ایجاد 
می کنند تا اختلافات طبیعی و معمولی را تبدیل به تنازع 
کنند و فضای کشور را ملتهب سازند، باید »جامع نگری« 
داشت و مسائل فرهنگی، روانی و امنیتی را توأمان مورد 

مداقه و لحاظ قرار داد. رئیس قوه قضائیه با اشاره به شعار 
سال که از جانب مقام معظم رهبری، »مهار تورم و رشد 
تولید« نامگذاری شده است، بر ضرورت جهد و تلاش 
بیش از پیش همه دستگاه های کشور در به ثمر نشستن 
این مهم تاکید کرد و مسئله اولویت دار کشور را »معیشت 
مردم« دانست و گفت: مسئولان بخش های مختلف قضایی 
در راستای تحقق شعار سال، هر آنچه می توانند و منطبق با 
همه ظرفیت های قانونی، به بخش های اجرایی کمک کنند 
و وظایف و مسئولیت های مستقیم خود را نیز در این راستا 
با نهایت جهد و اهتمام، انجام دهند. رئیس دستگاه قضا با 
تصریح بر اینکه اولویت داشتن موضوع معیشت مردم، به 
معنای غفلت از سایر موضوعات نیست، تصریح کرد: عمل 
به قانون در همه زمینه ها و امور، هم یک وظیفه است و هم 

امری نافع است؛ فرد قانون گریز و هنجارشکن باید بداند که 
هم به دیگران ضرر می رساند و هم خودش متضرر می شود. 
محسنی اژه ای در ادامه جلسه امروز، ضمن اشاره به برخی 
مسائل فرهنگی و ناهنجاری های اجتماعی که سبب آزرده 
خاطر شدن مردم متدینّ ایران اسلامی می شود، به تشریح 
مصوبات متعدد و مأموریت هایی پرداخت که شورای عالی 
انقلاب فرهنگی طی سال های اخیر برای حدود ۳0 دستگاه 
از جمله 10 وزارتخانه، قوه قضائیه، صداوسیما، بسیج، 
نیروهای نظامی و انتظامی، حوزه های علمیه، ستاد امربه 
معروف و بخش های دیگر، وظایف و تکالیفی را تعریف کرده 
است و مع الاسف در عمل به این مصوبات و مأموریت ها، کم 
کاری هایی مشاهده می شود که باید برای جبران آنها، تلاش 
مضاعف از ناحیه دستگاه های مسئول صورت گیرد. محسنی 

اژه ای ضمن تشریح پنج وظیفه ای که در یکی از مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی برای قوه قضائیه در امر مقابله 
با ناهنجاری های اجتماعی تعریف شده است، گفت: همه 
دستگاه های موظّف و مکلّف در امر مقابله با ناهنجاری های 
اجتماعی باید از همه ظرفیت های قانونی موجود برای 
مقابله و مواجهه با این ناهنجاری ها بهره بگیرند؛ وظایف و 
مسئولیت های فراجا، سایر ضابطین و دستگاه قضایی نیز در 
این مقوله وفق مواد قانونی موجود در قانون مجازات اسلامی، 
آیین دادرسی کیفری و دیگر مقررات، مشخص است و 
اهتمام بر اجرای این تکالیف قانونی مورد تاکید می باشد. 
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: بسیاری از موارد ناظر بر 
ناهنجاری های اجتماعی، باید در دادگاه مطرح و رسیدگی 
شوند، اما دادسراها نیز نسبت به برخی از این امور، وظایف 
و تکالیفی برعهده دارند؛ بر همین اساس، بخشنامه ای صادر 
خواهیم کرد تا مراجع قضایی ذیربط روشن تر و واضح تر 
به تکالیف خود در امر رسیدگی به پرونده های ناظر بر 

ناهنجاری های اجتماعی اشراف و وقوف داشته باشند.

جزئیات طرح دو فوریتی کنترل و ساماندهی اجاره بهای 
املاک مسکونی که کلیات آن بهار سال گذشته به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسیده بود، سرانجام نهایی شد و 
انتظار می رود در هفته های آینده در دستور کار صحن 

مجلس قرار گیرد.
به گزارش ایرنا، سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس 
شورای اسلامی، روز دوشنبه توضیحاتی در این باره 
جزئیات این طرح ارایه کرد و به خبرنگاران گفت: مجلس 
شورای اسلامی 2۸ اردیبهشت ماه سال گذشته به دو 
فوریت طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک 

مسکونی رأی داد.
علی خضریان اظهار داشت: این طرح پس از تصویب 
کلیات در نشست علنی اول تیرماه سال 1401 برای کسب 
نظرات دستگاه های اجرایی و به پیشنهاد دولت و تصمیم 
هیأت رئیسه مجلس بار دیگر به کمیسیون عمران ارجاع 
شد و در نهایت جزییات آن با اعمال تغییراتی نسبت به 

پیش نویس اولیه به تصویب کمیسیون عمران رسید.
وی با بیان اینکه جزئیات این طرح در اسفندماه سال 
1401 به هیات رئیسه مجلس ارجاع شد، گفت: این طرح 
در اولویت رسیدگی در میان طرح های دو فوریتی مصوب 

مجلس قرار دارد.
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با 
یادآوری اینکه سامانه ملی املاک و اسکان زیرساخت اصلی 
اجرای این طرح محسوب می شود، اظهار داشت: در ماده 
یک این طرح پیش بینی شده است که همه دستگاه های 
اجرایی باید اطلاعات مورد نیاز از جمله اطلاعات زمین و 

املاک و اطلاعات هویتی، سکونتی، مالکیتی، معاملاتی، 
بهره برداری انشعابات و میزان مصرف، اطلاعات مکان 
محور سیم کارت و اشتراک اینترنت و سایر اطلاعات مورد 
نیاز املاک، مالکین و ساکنین را بنا به درخواست وزارت 

راه و شهرسازی به صورت رایگان ارایه کنند.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نودم قانون اساسی ادامه 
داد: در ماده دیگری وزارت راه و شهرسازی مکلف است 
ظرف مدت یک ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون، 
برنامه زمان بندی ثبت اطلاعات املاک تحت تملک، محل 
اقامت، سکونت یا بهره برداری در سامانه ملی املاک و 
اسکان را برای مناطق مختلف شهری و روستایی کشور 
با اولویت مناطقی که بیشترین نسبت خانه خالی را در 

کلانشهرها و شهرهای پر جمعیت دارند، فراهم نماید.
خضریان با بیان اینکه در صورت تصویب نهایی و اجرایی 
شدن این طرح باید اطلاعات طرفین معامله در معاملات 
خرید و فروش و اجاره املاک به شکل استاندارد مبایعه 
نامه در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور ثبت 
شود تا کدرهگیری اخذ شود، افزود: صدور کد رهگیری 
منوط به ثبت اطلاعات سکونتی و مالکیتی طرفین معامله 
در سامانه ملی املاک و اسکان کشور خواهد بود. وی یکی 
دیگر از نکات این طرح را پیش بینی »سکوهای اینترنتی 
معاملات املاک« برشمرد که می بایست آیین نامه اجرایی 
آن ظرف مدت سه ماه به تصویب هیات وزیران برسد تا 
ثبت قرارداد از طریق سکوها و توسط خود متعاملین و به 

صورت غیرحضوری بدون ورود بنگاه های معاملات مسکن 
ممکن شود.

خضریان با یادآوری اینکه پیگیری اختلافات میان 
مستاجر و موجر در سکوهای معاملات املاک در این طرح 
پیش بینی شده است، اظهار داشت: طبق این طرح در 
قراردادهای اجاره در صورت اعمال حق فسخ توسط موجر 
یا انفساخ قرارداد یا سررسید مدت قرارداد و عدم ثبت 
تمدید آن در سامانه ثبت الکترونیک املاک، پس از واریز 
مبلغ ودیعه به حساب امانی توسط موجر، وی می تواند 

تقاضای تخلیه مورد اجاره را از طریق سکو ثبت کند.
نماینده مردم تهران در مجلس همچنین گفت: ساماندهی 
مبالغ دریافتی توسط مشاورین املاک نیز در این طرح 
پیش بینی شده است و آیین نامه نحوه تعیین تعرفه 
حق الزحمه مشاوران املاک بر مبنای درصدی از ارزش 
معاملاتی و اجاری با همکاری وزارت راه و شهرسازی، 
وزارت صمت وسازمان امور مالیاتی تدوین می شود و به 

تصویب هیات وزیران می رسد.
به گفته خضریان، حق الزحمه مشاوران املاک متناسب 
با میانگین سالانه حجم قراردادهای به ثبت رسیده در 
هر منطقه جغرافیایی به صورت پلکانی نزولی و تعیین 
سقف تعرفه قابل دریافت در هر معامله تعیین خواهد شد 
به طوری که در هر حال میزان اجاره بها در تعیین میزان 

تعرفه اثرگذار نباشد.
این نماینده مجلس با بیان اینکه در طرح یاد شده 

مشوق های مالیاتی برای مالکانی که به صورت دو یا چند 
ساله منازل خود را اجاره می دهند، دیده شده است، گفت: 
در ماده ۷ این طرح برای بهبود شرایط بازار اجاره بها و 
تشویق اجاره ملک به صورت چند ساله معافیت مالیاتی تا 
100 درصد برای مالکانی در نظر گرفته است که بیش از 

یکسال در بدو قرارداد ملک خود را اجاره می دهند.
خضریان اینگونه توضیح داد: مالکانی که نسبت به انعقاد 
قرارداد اجاره واحدهای مسکونی به صورت دوساله با 
حداکثر افزایش قیمت بهای اجاره سالانه تا حداکثر ۵0 
درصد تورم سالانه اعلامی بانک مرکزی اقدام کنند، از 
۵0 درصد تخفیف مالیاتی و مالکانی که نسبت به انعقاد 
قرارداد اجاره واحدهای مسکونی به صورت سه ساله و 
بیشتر مطابق با شرایط فوق اقدام می نمایند از 100 درصد 

تخفیف مالیاتی برخوردار می شوند.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس خاطرنشان 
کرد: بهره گیری از تکنولوژی های نوین برای کشف قیمت 
املاک یکی از ویژگی های این طرح است و بر اساس ماده 
۸ آن وزارت راه و شهرسازی مکلف است با همکاری 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور و سازمان امور مالیاتی ظرف مدت 
6 ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون، با بهره گیری از 
ظرفیت سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور با 
اولویت استفاده از فناوری های نوین نظیر هوش مصنوعی و 
در نظر گرفتن ملاک هایی اقدام به کشف قیمت هر پلاک 
ثبتی با کاربری مسکونی نماید. این اطلاعات باید بصورت 

بر خط و رایگان در اختیار عموم مردم قرار گیرد.

محمدی گلپایگانی:

غصه و اندوه حضرت آقا برای مردم، ایشان را پیرکرده است
تنها دارایی رهبر انقلاب، یک خانه در پایین شهر است 

رئیس قوه  قضائیه:

 مسئله اولویت دار کشور »معیشت مردم« است

جزئیات طرح ساماندهی بازار اجاره مسکن نهایی شد

پیام رئیسی به رئیس شورای عالی سیاسی یمن
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران در پیامی حلول ماه مبارک رمضان را به 
مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن تبریک گفت. رئیس جمهور 
ایران با تاکید بر اینکه که ماه رمضان ماه عبادت، تزکیه، خودآموزی و آزادی 
از دنیا است، برای کشور یمن و تمام مسلمانان جهان آرزوی رشد و توسعه 
کرد.  رئیسی در این پیام تاکید کرد که رهبران کشورهای اسلامی باید در این 
ماه پر خیر و برکت با تکیه بر تعالیم قرآن و پایبندی به معنویت ها، وحدت و 
یکپارچگی امت اسلامی را محقق کنند و تمام مسلمانان باید در راستای اعتلای 

نام اسلام ، گام ها و تلاش های مشترکی اتخاذ کنند.

سخنگوی سپاه:
پرونده »جاویدالاثر متوسلیان« در حال پیگیری است

سخنگوی سپاه با اشاره به برداشت ناصواب برخی اشخاص و رسانه ها از سخنان 
اخیر فرمانده کل سپاه پیرامون جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان گفت: در 
وضعیت ایشان و همراهان تغییری صورت نپذیرفته و پرونده سرنوشت آنان 
همچنان مفتوح و توسط مراجع سیاسی و حقوقی کشور در حال پیگیری است.
به گزارش سپاه نیوز، رمضان شریف روز دوشنبه توضیحاتی درباره دیدار 
نوروزی سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه با خانواده های 
معظم شهیدان سعید و محمد طوقانی و مهدی ذاکرحسینی و نیز »جاویدالاثر 
حاج احمد متوسلیان« و برخی اظهارنظرها پیرامون سخنان وی در این دیدار 

ارایه کرد.
سردار شریف گفت: از سخنان فرمانده کل سپاه در تجلیل و تمجید از 
شخصیت »جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان« و نقش پیشتازانه او در گشودن 
راه فتح قدس و مسیر آزادی قدس شریف و رهایی مردم مظلوم فلسطین از 
یوغ سلطه و ستم اشغالگران صهیونیست و حامیان آنها که در دیدار با خانواده 
معظم ایشان انجام پذیرفته است، برداشت ناصواب شده و برخی اشخاص و 

رسانه ها تلقی شهادت قطعی حاج احمد متوسلیان را داشته اند.
وی افزود: برای تنویر افکار عمومی اعلام می شود در وضعیت جاویدالاثر حاج 
احمد متوسلیان و سرنوشت قطعی ایشان تاکنون تغییری حاصل نشده است 
و پرونده وی و همراهان » کاظم اخوان، تقی رستگار مقدم و سید محسن 
موسوی » که در 14 تیرماه سال 1۳61 در منطقه »باره« لبنان توسط نیروهای 
فالانژ ربوده شده اند، همچنان مفتوح و توسط مراجع سیاسی و حقوقی کشور 

در حال پیگیری است.
سخنگوی سپاه با اظهار امیدواری نسبت به روشن شدن هر چه سریع تر 
سرنوشت جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان و دیگر عزیزان همراه وی تصریح 
کرد: عنوان جاویدالاثر و یا شهید جاویدالاثر یک اصطلاح عرفی بوده و برای 
تکریم و تجلیل شماری از فرماندهان و رزمندگان اسلام در دفاع مقدس و 
جبهه مقاومت اسلامی به کار می رود که از سرنوشت قطعی آنها )شهادت یا 

زنده بودن( اطلاعات موثقی در دست نیست.
احمد متوسلیان فرمانده لشکر 2۷ محمد رسول الله سپاه بود که در سال 
1۳61 در ماموریتی به همراه دوتن از اعضای سفارت ایران و عکاس خبرگزاری 
جمهوری اسلامی در یک پست بازرسی توسط شبه نظامیان مسیحی »فالانژ« 

ربوده شد.

آیین نامه اجرایی شرایط احراز تصدی سمت شهردار
اصلاح شد

معاون اول رئیس جمهور اصلاحیه آیین نامه اجرایی شرایط احراز تصدی سمت 
شهردار را به وزارت کشور ابلاغ کرد که بر اساس آن داشتن »حداقل سی سال 

تمام« برای قبول این مسئولیت حذف شده است.
به گزارش ایرنا، محمد مخبر اصلاح ماده )۳( آیین نامه اجرایی شرایط احراز 
تصدی سمت شهردار را برای اجرا به وزارت کشور ابلاغ کرده است که بر اساس 
آن، هیأت وزیران به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، بند )ب( ماده )۳( که داشتن حداقل سن ۳0 سال تمام بود، 

حذف کرد.
همچنین واژه »اعلام« از ابتدای بند )ت( حذف شد و این بند به صورت »اعتقاد 
به مبانی حمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی« اصلاح شده است؛ همچنین 
شرایط جدیدی چون دارا بودن حسن شهرت، عدم عضویت در گروه های 
غیرقانونی یا هواداری از آنها، متأهل بودن و تأیید گزینش به این آیین نامه 

اضافه شده است.
تبصره )6( بند )د( این مصوبه نیز بدین شرح اصلاح شد که »کسانی که در 
سمت شهردار انجام وظیفه کرده اند، با رعایت سایر شرایط، صرفاً از رشته ها و 
گرایش های تحصیلی مرتبط مندرج مندرج در این آیین نامه، معاف می باشند«.

جلوگیری از تعطیلی ۲۳۰ واحد تولیدی
با پیگیری سازمان بازرسی

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: سازمان بازرسی طی سال جاری در 
زمینه تکمیل واحدهای تولیدی نیمه کاره و عودت زمین هایی که در شهرک های 
صنعتی به افرادی تخصیص داده شده و لی آن افراد در موعد مقرر نسبت به 
احداث واحد تولیدی اقدام نکرده اند، پیگیری ها و اقدامات لازم را انجام خواهد 
داد. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، ذبیح الله خدائیان رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور در نشست شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به اقدامات 
یک سال گذشته این سازمان در رابطه با تحقق شعار سال 1401 »تولید، 
دانش بنیان و اشتغال آفرین« اظهار کرد: در سال گذشته حدود هزار و 100 
مورد پرونده بازرسی مرتبط با تولید در سازمان بازرسی مطرح شد و همکاران 
ما در بیش از سه هزار و 600 جلسه مرتبط با تولید و سرمایه گذاری شرکت 
کردند. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به هزار و ۳۸0 مورد بازدید 
مدیران و مسئولان سازمان بازرسی از واحدهای تولیدی طی سال 1401 اظهار 
کرد: طی یک سال گذشته ۵14 واحد تملک شده توسط بانک ها و مؤسسات 
اعتباری، 1۷2 واحد تولیدی ورشکسته، ۷2۵ واحد تولیدی دارای مشکل، ۵۳4 
پروژه تولیدی نیمه کاره و همچنین هزار و 6۵0 شرکت دانش بنیان، تحت رصد 
و پایش سازمان بازرسی قرار داشتند و این روند رصد و پایش همچنان ادامه 
خواهد داشت. وی افزود: دو هزار و ۳00 مورد مکاتبه و اقدام صورت گرفته از 
جانب سازمان بازرسی در رابطه با تحقق شعار سال 1401، منجر به جلوگیری 
از تعطیلی 2۳0 واحد تولیدی، افزایش تولید در 2۵۵ واحد، تسریع در اخذ 
مجوز 40۵ واحد، تسهیل در تأمین مالی 6۵1 واحد، پیگیری رفع معارض از 

11 واحد و همچنین احیا و راه اندازی 4۷ واحد تولیدی شد.
رئیس سازمان بازرسی تعداد شکایاتی که سال گذشته در رابطه با موضوع 
حمایت از تولید به این سازمان واصل شد را دو هزار و 24۸ مورد عنوان 
کرد و گفت: در نتیجه پنج هزار و 210 اقدام صورت گرفته در رابطه با این 
شکایات، تا کنون نیمی از این پرونده ها مختومه شده اند. خدائیان در بخش 
دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه سازمان بازرسی طی سال جاری و در 
راستای تحقق شعار »مهار تورم و رشد تولید« نیز همکاری مؤثری با ستادهای 
اقتصاد مقاومتی خواهد داشت، گفت: قوانین مهمی در راستای حمایت از 
تولید وجود دارد که برنامه بازرسی مستمری در زمینه نظارت بر اجرای این 
قوانین پیش بینی شده است. وی افزود: همچنین سازمان بازرسی طی سال 
جاری در زمینه تکمیل واحدهای تولیدی نیمه کاره و عودت زمین هایی که 
در شهرک های صنعتی به افرادی تخصیص داده شده و لی آن افراد در موعد 
مقرر نسبت به احداث واحد تولیدی اقدام نکرده اند، پیگیری ها و اقدامات لازم 
را انجام خواهد داد. خدائیان تاکید کرد: دستگاه های مختلفی در کشور در 
زمینه »کاهش نقدینگی« مسئولیت و تکلیف دارند و ما در سازمان بازرسی 
با نظارت بر عملکرد این دستگاه ها، تلاش خواهیم کرد که عملکرد مؤثری 
در زمینه کاهش نقدینگی موجود در جامعه داشته باشیم. رئیس سازمان 
بازرسی با اشاره به برنامه های در دستور کار این سازمان در راستای کمک به 
دولت برای مهار تورم اظهار کرد: »پیگیری تسریع در رسیدگی به پرونده های 
مالیاتی«، »نظارت بر وصول مالیات های معوق«، »پیگیری تسریع در اجرای 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان مالیاتی جهت شفافیت در وصول 
مالیات و پیشگیری از فرار مالیاتی«، »نظارت بر عملکرد بانک ها جهت وصول 
تسهیلات معوق«، »نظارت بر فعالیت بانک مرکزی و بانک ها و مؤسسات مالی 
اعتباری جهت پیشگیری از اضافه برداشت از بانک مرکزی«، »پیگیری اجرای 
مواد 16 و 1۷ قانون رفع موانع تولید جهت واگذاری بنگاه های وابسته به 
بانک ها«، »پیگیری انتقال کلیه حساب های دستگاه های اجرایی به حساب 
متمرکز بانک مرکزی«، »نظارت بر عملکرد دستگاه های متولی جهت پیگیری 
رفع تعهدات ارزی« و همچنین »نظارت بر عملکرد بانک ها و مؤسسات مالی و 
اعتباری در زمینه اعطای تسهیلات«، از جمله اقدامات سازمان بازرسی در سال 

1402 در راستای کاهش نقدینگی موجود در جامعه و مهار تورم خواهد بود.

اخبار کوتاه


